Transferências realizadas em 2015 

Convênios* Transferidos em 2015 Total de Convênios Vigentes 

Quantidade 1 3 

Valores 715.160,00 6.297.839,96 
      Tabela 13 - Transferências realizadas em 2015 

*Do montante total dos convênios de R$ 6.297.839,96 ( seis milhões, duzentos e noventa e 
sete mil e oitocentos e trinta e nove reais e noventa e seis centavos), destes R$ 3.373.393,00 

(três milhões, trezentos e sessenta e três mil e trezentos e noventa e três reais) são aportes do 
SEBRAE/TO e  R$  2.924.446,96 (dois milhões, novecentos e vinte e quatro mil, 
quatrocentos e quarenta e seis reais e noventa e seis centavos) são de contra partida 
financeiro-econômicas dos convenentes/parceiros. 

Situação das prestações de contas 

Durante o exercício 2015, o montante do recurso prestado contas foi de R$ 744.582,61 
(Setecentos e quarenta e quatro mil e quinhentos e oitenta e dois reais e sessenta e um 
centavos), correspondente a quatro convênios, ambos tiveram as prestação de contas 
aprovadas, destes dois foram finalizados. 

Convênios* Valor prestado conta em 2015 

Quantidade 2 

Valores 744.582,61 
Tabela 14 - Prestação de Contas de Convênio